PORTARIA N.º 1225/2022 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Marcos Paulo dos Santos para o
cargo  de  Assessor  Técnico  vinculado  à
Diretoria  de  Recursos  humanos da   Pró-
Reitoria de Recursos Humanos- PROGESP

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  o  Decreto

Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021,

de 17 de dezembro de 2021 e o protocolo nº 19.575.037-8, de 07 de outubro

de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear,  Marcos Paulo dos Santos,  RG nº  9.779.440-5, para o

cargo de Assessor Técnico vinculado à Diretoria de Recursos humanos da

Pró-Reitoria de  Recursos Humanos- PROGESP, simbologia DA-5,  a partir

07 de outubro de 2022.

I-  Acompanhamento  e  montagem  de  processos  de  ascensão  de  nível,
promoção, progressão  dos servidores da Unespar;

II- Assessoramento na elaboração de publicação de atos oficiais na imprensa
oficial e site da Unespar;

III- Assessoramento na tramitação de processos de contagem de tempo, abono
permanência,  licença  especial,  aposentadoria  e  demais  e  procedimentos
inerentes a recursos humanos.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 10 de outubro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora